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  " Abban a házban, ahol nevetés van, utat talál a boldogság." (japán közmondás) 

 

Farsangi régi szokások 

A vidám farsang ideje vízkereszt napjától húshagyókeddig tartó, több hetes időszak (jan. 6-márc. 1.) 

 Farsang farkának szombatjától kezdődött a farsangozás. Ekkor adták ki azt a palack bort is, amelyet az elmúlt 

éven a legények a földbe ástak. Háromnapos evés-ivás, móka, alakoskodás (álarcos jelenet), tánc következett. 

Voltak "kanivó" napok, amikor a férfiak jártak a kocsmába, máskor volt az "asszonyok ivója", ekkor ők 

gyűltek össze. Asszonyok csak kétszer léphettek kocsmába az esztendő során: Az egyik nap a hamvazószerda 

utáni "zabálócsütörtök" volt, amikor a húshagyókeddről megmaradt ételeket fogyasztották el, mert a régi 

ember ételt még a bolondos farsang idején sem dobott ki. 

(A másik alkalom, amikor az asszonyok léphettek a kocsmába, amikor a lakodalom után az új menyecskét 

"beitták" maguk közé.) 

Régen, farsang idején volt a legény- és leányavatás kemény próbája is. Különböző - nem is könnyű - próbákat 

kellett kiállniuk a fiataloknak azért, hogy a nagylegények vagy nagyleányok közé fogadják őket. 

Zajos mulatságok voltak a farsangi lakomák, amelyek a régi ember hite szerint elűzték a gonoszt, a telet, s 

meghozták a tavaszt. 

Húshagyókeddi szokás volt a rönkhúzás vagy tuskóhúzás: egy nagy farönköt kerítettek, ezen ült az álvőlegény 

és az álmenyasszony. A menyasszony beöltözött férfiember volt. A legények vesszőt tartottak kezükben (a 

virágzó élet jelképe), s ezzel ütögették meg az útjukba kerülő menyecskéket, lányokat, gyerekeket. A rönköt 

olyan házak udvarába húzták be, ahol vénlány lakott (vénlány- akit nem vettek feleségül, pedig már itt lett 

volna az ideje) ezzel is kicsúfolva őt. Így csúfolták őket: "Húshagyó, húshagyó, Engemet itthagyó!" A 

vénlegényeket csúfondáros énekkel bíztatták: "Házasodj meg vén kappan, Vedd el ezt a mosdatlant!" 

Farsang idején az emberek mértéktelenek voltak mindenben. A régi falu életében a farsang farka előtti 

csütörtök volt a kocsonyafőző csütörtök. e napon kilencszer kellett jóllaknia mindenkinek kocsonyával. A 

mértéktelen mulatásból a három nap végére, a böjt kezdetére mindenkinek elege lett, csömört kapott 

önmagától is az ember. Mégis fontos, hogy ez így legyen, mert ki kell mulatni magunkból a rosszaságot, hogy 

azután tisztult lélekkel kezdhessük a 46 napos böjtöt, s az Isten Fiával, Jézussal együtt szenvedve a mi lelkünk 

is föltámadjon majd húsvét ünnepén. 

 

 

 



 

Rövid hírek 

-  Ahogy Gyopáros Alpár Kormánybiztos úr, a 2021. december 3-án megtartott 

közmeghallgatáson ígérte, 2022. januárjának első napjaiban meg is jelentek a Magyar Falu Program 

pályázatainak kiírásai. Nagyon rövid a beadási határidő, legkésőbb 2022. február 7-ig lehet leadni a 

pályázatokat. 

- A megyei Top Plusz pályázatok közül önkormányzatunk a csapadékvíz elvezetési rendszer 

felújítására adta be pályázatát. Mégpedig a Kossuth utca Tűzoltó szertár felőli árokra, egészen a Béke 

utca bejáratáig. A Templom utca mindkét oldala pedig nyitott betonburkolatot kapna (előregyártott 

elemekből). Felújításra kerülnének a házak előtti átereszek is, persze ha sikeres lesz a pályázatunk, 

melynek bekerülési értéke kb. 130 millió Ft. 

- A Vági Polgárőr Egyesület is pályázik a térfigyelő kamerarendszer bővítésére. 3-4 kamera lenne 

elhelyezve községünk bevezető útjainak megfigyelésére. 

-  Az új Magyar Falu Program keretében a következőkre adjuk be pályázatainkat 

- óvoda felújítása 

- orvosi szolgálati lakás felújítása 

- járda felújítás, Kossuth utca Posta felőli oldala 

Szabadság utca (Vág József utca – Zöldfa utca szakasz) bal oldal 

- útfelújítás belterület, „Tilosi” út Erdélyi Gézánétól Torma Tamás telkének végéig 

             - A Vágért Összefogás Egyesület a 2022. évi Sebes-Vág-ta futóverseny és falunapi          

rendezvény megvalósítására pályázik 2 millió Ft értékig. 

             - Pályázunk a Polgármesteri Hivatal udvarán megépülő három oldalról zárt géptároló színre  

            15m x 6m méretben. 

             - Továbbra is pályázunk a közterületek karbantartásához szükséges gépekre 

                                               - magassági ágvágó (traktorra szerelhető) 

                                                - Husquarna önjáró fűnyírógép 

-  A Belügyminisztérium által kiírt 2022. évi pályázat keretében szeretnénk pályázni a Nagy utca 

járdafelújítására. Rábaparti vendéglő felőli oldal, egészen a Rába utcáig. Ha még belefér a pályázatba 

akkor a Templom utca Plébánia felőli szakasz, a Wathay térig. 

- Említettem, hogy a 9-10 db beadandó pályázataink megtervezésére, előkészítésére nagyon rövid 

idő áll rendelkezésünkre. Alig egy hónap. Munkatársaink, a Jegyző úr vezetésével mindent megtesznek, 

hogy az elkészült pályázataink határidőre beadásra kerüljenek, fáradságos munkájukért nagy köszönettel 

tartozunk. 

- Felhívom mindenkinek a figyelmét, hogy 2022 január 1-től szigorították a hulladék 

gazdálkodási törvényt. Felemelték a szabálysértési bírság tételeit és akár börtönbüntetést is kiszabhat a 

hatóság az elkövetőkre. Községünkben egyre több háznál található forgalomból kivont gépkocsi, ezek 

tárolása még magánterületen is büntethető, mivel veszélyes hulladéknak minősítették. 

-  A hónap első napjaiban több tonna használt gépkocsi abroncsot helyezett el ismeretlen elkövető 

a temető dűlőnél található erdősávban. Nyomozunk az elkövető után, remélem a tettes nem 

községünkből való. 

- Szégyenletes, hogy vannak olyan polgártársaink, akik a falevelet műanyag zsákokban kidobják 

az út menti árkokba, erdősávokba. Az elkövetőnek legalább lenne annyi sütnivalója, hogy kiöntené a 

zsákok tartalmát, a műanyag zsákot pedig haza vinné. (Remélem tudja, hogy a műanyag 100 évig sem 

bomlik le.) A falevél szerves anyag, ami rövid időn belül lebomlik. A szemetelőnek csak azt tudom 

üzenni, ha csak évente kétszer részt venne a "TeSzedd" akcióban, biztos nem szemetelne, mivel nem 

bírná az egész napos hajolgatást. 

- A IV. Retró disznóvágás tervezett időpontja 2022. február 26. (szombat), amennyiben a járványhelyzet 

és az időjárási körülmények kedvezőek lesznek. 

Pálffy Attila 

polgármester 

 



 
Kedves Vági Lakosok, Szurkolók! 

A csapataink nevében megköszönöm a bíztatást, remélve továbbra is szurkolótáborunkat 

erősíteni fogják! Lassan elkezdjük a felkészülést. 

A csataink helyezésével elfogadható, bízom benne, hogy a tavaszi bajnokság még 

eredményesebb lesz! 

Jelenlegi állásunk: 

Vág I. csapat, a 8. helyen áll, sajnos több mérkőzésen is szerencsétlenül végződtek az utolsó 

percek. Sajnos sok hiányzással kellett szembenéznünk, ezek egyrészt egészségügyi okból 

eredtek, de jellemző volt, hogy sok játékos indokolatlanul nem vett részt a mérkőzésen. 

Megszegve ezzel a sportszerűség alapelvét, cserbenhagyta játékostársait.  

Pető Bence, Márkus Tamás, Budai Richárd, Tóth Barnabás, Dobos András, Kéri Márton, több 

meccset ki kellett hagyni Torma Tamásnak is, illetve Kocsis Kristóf keveset tudott játszani 

sérülés miatt. Nagyon hiányzott Pálfi Máté a csapatból. Ahhoz képest, hogy ennyi játékos 

hiányzott, nagyon jó eredménynek tartja a vezetőség ezt a helyezést. 

Szerencsére voltak nagyon jó teljesítmények, szinte az egész csapatot ki lehet emelni.  

Mindent elárul a játékunkról, hogy mi szereztük a második legtöbb gólt, a gólkirály jelölt Vág 

játékosa Balás Krisztián.  Teke Richárd a 7., Pető Gergő a 9. a listán. 

Várjuk vissza a játékosainkat, illetve szeretnénk 3-4 játékost igazolni.  

Már elindult az játékosok igazolása, számokat februárban, az átigazolás végén tudunk majd.  

A tartalék csapat a 7. helyen áll, ott sajnos látszott, hogy hiányosan álltunk fel sokszor, de ez 

így szép eredmény.  

A tartalék csapatnál a góllövő listán edzőnk, Gáncs Zoltán a 6. 

Az öregfiúk csapata is a 6. helyen áll.  Azt tudni kell, hogy ez megyei csoport. Sopron, Csorna 

és más nagy múlttal rendelkező egyesületek játszanak itt!  Várható új játékosok érkezése, illetve 

Erdélyi Jenő sérülésből felépülve, reméljük folytatja a játékot. Nagyon jó a közösségi szellem 

náluk, sok közös vacsora, az idegenből jött játékosok magukénak érzik a falut, csapatot. Új 

szerelést is vásároltak maguknak. 

A gyerekfociról is jó híreket tudok csak közölni, szerencsére sokan járnak, és köszönöm Riba 

Máténak, hogy besegít. A téli terem foglakozások a Covid miatt elmaradnak. Márciusban 

mihelyt az időjárás engedi folytatjuk. 

Kérem Önöket, sétáljanak ki a pályára, nézzék meg az emléktáblát, amit Kiss Tibor csornai 

kőfaragó mester készített (saját költségén), illetve Pánácz Sándorék ajánlották fel a követ, ami 

a nagyapai ház előtt állt és azt Sanyi papája 1919-ben hozta be a téglás dombról.  2012-ben 

átadott sportöltöző avatásakor, Buzánszky Jenő, az Aranycsapat egykori játékosa volt a 

vendégünk, és aki ültette a szép fát. 

2022.01.22-től minden szombaton Szanyban 17 órától felkészülés, illetve már lekötöttünk 4 

edzőmérkőzést. Március 13-án indul a tavaszi szezon Vágon, Himod ellen.  

A sorsolást, mérkőzések időpontját a "Vág közösségi oldal"-ra is felrakjuk, jöjjenek minél 

többen, szurkoljanak nekünk!  

A héten érkeznek szurkolói sálak, aki szeretne vásárolni írjon Hosszú Timinek, vagy hívjon 

engem. (06/30/314-3205) 

Az utóbbi időben nagyon sokan költöztek falunkba, aki szeretne részt venni az egyesület 

életében, várjuk a jelentkezéseket. Focizni szeretne, vagy csak szurkolni? Jöjjenek! 

 

 Riba Lajos elnök 

 



 
Tisztelt Vági Lakosok! 

Szeretném informálni Önöket, hogy Vágon milyen lehetőségek állnak rendelkezésre, azoknak, 

akik a faluban meglévő otthonukat újítják fel. 

Gondolom azt sokan tudják, hogy a falusi CSOK, mit takar, de van egy másik lehetőség is, amit 

Gyopáros Alpár Kormánybiztos úr itt tartózkodásakor mondott.  

Ennél a lehetőségnél bárki, aki felújít, a felújítási számlák beadásával 5 millió forintig az Áfát 

visszaigényelheti. Azok a számlák érvényesek, amik 27%-os áfa tartalommal rendelkeznek. 

Azokat a számlákat lehet beadni, amik   2018.01.01 és 2022.06.22 között keletkeztek.  

Termékismertető neve: Adó-visszatérítési támogatás tanyán, birtokközponton, vagy preferált 

kistelepüléseken lévő lakás bővítésre és/vagy korszerűsítésre. 

 

Ez mit takar:  

 

1. közművek bevezetése, villamos-, vízhálózat kiépítése 

2. fürdőhelyiség, WC- létesítése, ahol még nem volt 

3. központi fűtés kialakítása, cseréje, megújuló energiaforrások alkalmazásához 

4. épületszigetelés, nyílászárók cseréje,  

5. tető cseréje, felújítása, korszerű kémény építése 

6. belső tér felújítása, ideértve a burkolatok cseréje, fürdő, WC, konyha felújítása 

7. az ingatlanhoz tartozó garázs, melléképület, kerítés építési költségének a 30%-ig. 

 

A feltételekről az OPT-ben, Takarék Bankban lehet érdeklődni, illetve ott is kell beadni.  

Amennyiben valakinek szüksége van a pontos leírásra, másolatot kérhet az önkormányzati 

hivatalban. 

Ne hagyják ki ezeket a lehetőségeket, a határidő sürget!  

 

Tisztelettel: Riba Lajos 

 

 

ÉRTESÍTÉS 

A Beledi Nimród Vadásztársaság értesíti Vág község közigazgatási területén a 

vadászterületén érintett földtulajdonosokat, hogy a 2015-2021. évi vadászati jog bérleti díjat 

kifizeti 

Vág Önkormányzat 

2022. január 24-én 13.00-14.00 órakor 

Személyi igazolványt, az újonnan szerzett földterületek tulajdonjog igazolására szolgáló 

okiratát – tulajdoni lap vagy adásvételi szerződés – kérjük hozza magával! 

Földtulajdonosi Közös Képviselő 

 

 



 
 

Kedves Vágiak! 

Gondolom sokan kíváncsiak őseikre, illetve szeretnék megismerni a falunk történetét. 

Falunk szülöttje, Németh Imre pápai prelátus, tanügyi főtanácsos a kőszegi Szent Domonkos –

rendi tanítóképző - líceum igazgatója írta meg részletesen falunk történetét és saját költségén 

meg is jelentette (az idősebbek gondolom tudják ki volt, ismerték). Azt tervezte, hogy a 

második templomunk építésének 200. évfordulójára 1927-ben adja ki, de anyagi okok miatt 

csak 1931. nov. 5-én jelenhetett meg.  

Eredeti példány már nem sok lehet, nekem szerencsére Pálfi Imre Tanár úr egy veszprémi 

antikváriumban fellelt példányt megvásárolt. 

Interneten, letölthető olvasható.  

Nagyon sok szeretettel ajánlom mindenkinek, akit érdekel a falunk múltja. Rendkívül érdekes 

adatokat tartalmaz. 

Németh Imre 1948-ban meghalt. Azt kevesen tudják, hogy halálát az a verés okozta, amit, az 

orosz katonáktól kapott mert meg akarta védeni az iskola (lányok) tanulóit a katonák 

erőszakosságától. (?) 

Kőszegen temették el. 

Interneten a következőre kell keresni: Németh Imre: Vág, Sopron vármegyei község története. 

Jó olvasását mindenkinek! 

Tisztelettel Riba Lajos 

 

 

  

 
 



 
HIRDETMÉNY 

Dr Zólyomi Tamás fogszakorvos értesíti betegeit, hogy a vonatkozó járványügyi szabályok 

miatt csak azokat a betegeket látja el, aki 

- a koronavírus ellen védett, vagy 

- a fogászati beavatkozást megelőzően 48 órán belül elvégzett negatív 

eredményű PCR teszttel rendelkezi, vagy 

- a fogászati beavatkozás napján elvégzett negatív eredményű antigén 

gyorsteszttel igazolja, hogy a vizsgálat időpontjában szervezetében SARS-

CoV-2 koronavírus nem volt kimutatható 

Kérjük a Tisztelt Betegeket a fenti szabályok betartására! 

Szil, 2022.01.13. 

       Szil Község Önkormányzata 

       Egészségügyi Szolgáltató 

 

 

 

 

 

 

TÁJÉKOZTATÁS 

 

A Kisalföldi Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft. megkezdte a hulladékszállítási 

közszolgáltatás jogos igénybevételét igazoló 2022. évre érvényes matricák kiküldését a 2021. 

negyedi negyedévi számlákkal. A matricát a hulladékgyűjtő edényre jól látható helyre kell 

felragasztani. A felragasztás határideje a kézhezvételtől számított 30 nap. Ha bármilyen 

probléma van a kiküldött matricával az ügyfélszolgálat hívható a 96/264-306 vagy 30/180-5211 

telefonszámon. 

Vág, 2022. 01. 20. 

 


